令和４年深谷市教育委員会第３回定例会会議録

深谷市教育委員会

令和４年深谷市教育委員会第３回定例会

日  時  令和４年３月９日（水）

      開 会 午後３時３０分

      閉 会 午後４時００分

場  所  本庁舎 ３階 ３－１会議室

出席委員  教 育 長   小 栁 光 春

      教育長職務代理者   黒 屋 信 隆

      委 員   鵜 養 美 季

委 員   丸 山 和 崇

      委 員   島 﨑 祐 子

出席職員  教 育 部 長   荻 野 昌 利

      教育部次長兼教育総務課長   松 村   一

      教育施設課長   小井土 秀 樹

      教育部次長兼教育研究所長   下 条   徹

      学校教育課長   嘉 藤   央

      教育部次長兼生涯学習   岡 田   真

      スポーツ振興課長

      文化振興課課長補佐   知 久 裕 昭

      図 書 館 長   吉 岡 紀久江

      教育総務課課長補佐   福 島   崇

１ 開会

  教育長が開会を宣告

２ 開議

  教育長が開議を宣告

３ 前回議事録の承認

  第２回定例会の会議録を全員異議なく承認

４ 会議録署名委員の指名

  教育長が鵜養委員を指名

５ 報告

（１） 深谷市教育委員会後援に関する事務取扱要綱に基づく承認について

   教育部次長兼教育総務課長より説明。全員異議なく承認

（２） 小・中学校及び幼稚園における放射線量測定結果について

     教育施設課長より説明。全員異議なく承認

（３） 「手紙でつむぐ『ありがとう』の思い」作品集（第１４集）の発行につ

いて

     学校教育課長より説明。全員異議なく承認

（４） 令和３年度安部・木村教育学術研究奨励論文について

    学校教育課長より説明。全員異議なく承認

（５） 令和３年度体罰調査の結果について

    学校教育課長より説明。全員異議なく承認

（６） 令和４年２月深谷市立小・中学校教員等の発令について【非公開】

    学校教育課長より説明。全員異議なく承認

（７） 令和４年度小学生学習支援事業「がんばル～ム」の実施について

    教育部次長兼生涯学習スポーツ推進課長より説明。全員異議なく承認

６ 議案

議案第６号 深谷市スポーツ推進委員の委嘱について【非公開】

   教育部次長兼生涯学習スポーツ推進課長より説明。質疑応答後、原案の

とおり可決

７ 閉会

教育長が閉会を宣告

議事等の概要

報告１ 深谷市教育委員会後援に関する事務取扱要綱に基づく承認について

教 育 長  事務局より説明を求めます。

   教育部次長兼教育総務課長  （概要を説明）

   教 育 長  本報告について、質疑はありませんか。

             （質疑なし）

 報告２ 小・中学校及び幼稚園における放射線量測定結果について

教 育 長  事務局より説明を求めます。

   教育施設課長  （概要を説明）

   教 育 長  本報告について、質疑はありませんか。

              （質疑なし）

 報告３ 「手紙でつむぐ『ありがとう』の思い」作品集（第１４集）の発行

について

教 育 長  事務局より説明を求めます。

   学校教育課長  （概要を説明）

   教 育 長  本報告について、質疑はありませんか。

           （質疑なし）

 報告４ 令和３年度安部・木村教育学術研究奨励論文について

教 育 長  事務局より説明を求めます。

   学校教育課長  （概要を説明）

   教 育 長  本報告について、質疑はありませんか。

  （質疑なし）

報告５ 令和３年度体罰調査の結果について

教 育 長  事務局より説明を求めます。

   学校教育課長  （概要を説明）

   教 育 長  本報告について、質疑はありませんか。

     （質疑なし）

報告６ 令和４年２月深谷市立小・中学校教員等の発令について【非公開】

報告７ 令和４年度小学生学習支援事業「がんばル～ム」の実施について

教 育 長  事務局より説明を求めます。

   教育部次長兼生涯学習  （概要を説明）

   スポーツ振興課長

   教 育 長  本報告について、質疑はありませんか。

     （質疑なし）

議案第６号 深谷市スポーツ推進委員の委嘱について【非公開】

 教 育 長  次回令和４年第１回臨時会は、３月２４日（木）午後１

時３０分から開会です。

以上で、令和４年深谷市教育委員会第３回定例会を閉

会します。